

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 344,127,572 | 固定負債 | - |
| 有形固定資産 | 4 | 地方債等 | - |
| 事業用資産 | - | 長期未払金 | - |
| 土地 | - | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | - | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | 流動負債 | - |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債等 | - |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | - |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | - |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 344,127,572 |
| インフラ資産 | - | 余剰分(不足分) | 139,546,520 |
| 土地 | - | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 2,852,445 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,852,441 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 344,127,568 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 9,296,600 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 337,188,586 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 337,188,586 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -2,357,618 | | |
| 流動資産 | 139,546,520 | | |
| 現金預金 | 135,989,775 | | |
| 未収金 | 4,765,200 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,208,455 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 483,674,092 |
| 資産合計 | 483,674,092 | 負債及び純資産合計 | 483,674,092 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 6,484,097,427 |
| 業務費用 | 280,798,531 |
| 人件費 | 19,223,996 |
| 職員給与費 | 1,604,491 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 17,619,505 |
| 物件費等 | 200,899,211 |
| 物件費 | 200,662,994 |
| 維持補修費 | - |
| 減価償却費 | 236,217 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 60,675,324 |
| 支払利息 | - |
| 徴収不能引当金繰入額 | 3,566,073 |
| その他 | 57,109,251 |
| 移転費用 | 6,203,298,896 |
| 補助金等 | 6,203,289,596 |
| 社会保障給付 | - |
| その他 | 7,400 |
| 経常収益 | 491,399 |
| 使用料及び手数料 | 68,800 |
| その他 | 422,599 |
| 純経常行政コスト | 6,483,606,028 |
| 臨時損失 | 754,460 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 754,460 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 6,484,360,488 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|-------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 432,567,137 | 338,409,191 | 94,157,946 | - |
| 純行政コスト(△) | -6,484,360,488 | | -6,484,360,488 | - |
| 財源 | 6,535,467,443 | | 6,535,467,443 | - |
| 税収等 | 3,852,285,697 | | 3,852,285,697 | - |
| 国県等補助金 | 2,683,181,746 | | 2,683,181,746 | - |
| 本年度差額 | 51,106,955 | | 51,106,955 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 5,718,381 | -5,718,381 | |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - | |
| 有形固定資産等の減少 | | -236,217 | 236,217 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 6,126,500 | -6,126,500 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -171,902 | 171,902 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | - | - |
| その他 | | | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 51,106,955 | 5,718,381 | 45,388,574 | - |
| 本年度末純資産残高 | 483,674,092 | 344,127,572 | 139,546,520 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 6,480,295,137 |
| 業務費用支出 | 276,996,241 |
| 人件費支出 | 19,223,996 |
| 物件費等支出 | 200,662,994 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 57,109,251 |
| 移転費用支出 | 6,203,298,896 |
| 補助金等支出 | 6,203,289,596 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | 7,400 |
| 業務収入 | 6,531,909,642 |
| 税収等収入 | 3,848,236,497 |
| 国県等補助金収入 | 2,683,181,746 |
| 使用料及び手数料収入 | 68,800 |
| その他の収入 | 422,599 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 51,614,505 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 71,727,000 |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | 71,727,000 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 66,000,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 66,000,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -5,727,000 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債等償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債等発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | 45,887,505 |
| 前年度末資金残高 | 90,102,270 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 135,989,775 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 135,989,775 |